UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:            /SYT-QLD
V/v tăng cường công tác quản lý

thuốc Methadone

Thanh Hóa, ngày       tháng  4  năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa (CDC Thanh Hóa);

- Các cơ sở điều trị và cấp phát thuốc Methadone trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 300/TTrB-P3 ngày 23/4/2021 của Thanh

tra Bộ Y tế về việc tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo kiểm tra hoạt động tiếp

nhận, bảo quản, cấp phát, sử dụng thuốc Methadone;

Nhằm tăng cường công tác quản lý thuốc Methadone, Giám đốc Sở yêu

cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm CDC Thanh Hóa và các cơ sở điều trị cấp phát thuốc

Methadone trên địa bàn có biện pháp đảm bảo chống thất thoát, chống lạm dụng

trong quá trình tiếp nhận, bảo quản, cấp phát thuốc Methadone.

2. Thanh tra Sở chủ trì phối hợp với CDC Thanh Hóa và các đơn vị liên

quan tổ chức thanh tra, kiểm tra hoạt động tiếp nhận, bảo quản, cấp phát thuốc

Methadone theo quy định hiện hành.

3. Xử lý hoặc kiến nghị xử lý nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có) theo

quy định của pháp luật.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Thanh tra Sở Y tế (chủ trì);

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-27T14:26:59+0700

		2021-04-27T14:54:02+0700

		2021-04-27T14:54:17+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-27T14:54:39+0700